ПРОЕКТ

Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 09.01.2013 № 2
В целях организации процесса исполнения бюджета Южского муниципального района в 2024 году, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 09.01.2013 № 2 «О присвоении аналитических кодов бюджетным инвестициям и субсидиям на иные цели, предоставляемым из бюджета Южского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района, по целям предоставления» следующее изменение:

- приложение № 1 «Перечень целевых средств, предоставляемых из бюджета Южского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района» к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту по программному обеспечению               В.В. Жаринову довести настоящий приказ до администратора официального сайта Южского муниципального района Ивановской области www.yuzha.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
Южского муниципального района,

начальник Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района                                                          Э.А. Ванягина
Приложение к Приказу

Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района

от ____________ № ___
«Приложение к Приказу

Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района

от 09.01.2013 № 2

Перечень целевых средств, предоставляемых из бюджета Южского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, код по классификации расходов*
	Целевые средства

	Наименование
	Код**

	Администрация Южского муниципального района

	035 0703 03Д0321540 612
	Укрепление материально-технической базы
	035301

	035 0703 0710220460 612
	Обеспечение доступности услуг в сфере культуры для детей – инвалидов
	035302

	035 0703 0910122310 612
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и преступлений в районе
	035303

	035 0703 1310122010 612
	Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников
	035304

	035 0707 0150120060 612
	Проведение муниципальных творческих конкурсов. Обеспечение участия в международных, всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, выставках
	035305

	Отдел образования администрации Южского муниципального района

	039 0701 0110100030 612
	Создание условий для инклюзивного образования детей дошкольного возраста в образовательных организациях
	039301

	039 0701 0110220010 612
	Содержание дошкольных образовательных организаций в соответствии с нормами пожарной безопасности
	039302

	039 0701 0110223600 612
	Охрана объекта (территории) дошкольных образовательных учреждений сотрудниками частных охранных организаций
	039303

	039 0701 01102S8900 612
	Капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта "Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях"
	039304

	039 0701 0110380100 612
	Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
	039305

	039 0702 01201L3031 612
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования)
	039306

	039 0702 0120181090 612
	Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	039307

	039 0702 0120200040 612
	Обеспечение деятельности по организации питания в общеобразовательных организациях
	039308

	039 0702 0120220020 612
	Обеспечение содержания общеобразовательных организаций в соответствии с нормами пожарной безопасности
	039309

	039 0702 0120223630 612
	Охрана объекта (территории) учреждений общего образования сотрудниками частных охранных организаций
	039310

	039 0702 0120289700 612
	Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
	039311

	039 0702 0220120130 612
	Обслуживание контрольных устройств для непрерывной регистрации пройденного пути и скорости движения, времени работы и отдыха водителей (тахографами), аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС
	039312

	039 0702 01202S1950 612
	Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области
	039313

	039 0702 012E250981 612
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях (Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом)
	039314

	039 0702 012EВ51792 612
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях)
	039315

	039 0702 1310122010 612
	Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников
	039316

	039 0703 0130222030 612
	Обеспечение содержания учреждений дополнительного образования детей в соответствии с нормами пожарной безопасности
	039317

	039 0703 1310122010 612
	Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников
	039318

	039 0705 0160120070 612
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации кадров работников учреждений образования, за исключением педагогических работников дошкольных и общеобразовательных организаций
	039319

	039 0707 0150120050 612
	Проведение мероприятий с обучающимися образовательных организаций, направленных на развитие одаренности детей. Обеспечение участия в международных, всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, выставках
	039320

	039 0707 0150120060 612
	Проведение муниципальных творческих конкурсов. Обеспечение участия в международных, всероссийских, региональных конкурсах, фестивалях, выставках
	039321

	039 0707 0150122040 612
	Проведение мероприятий по развитию технической и естественно-научной направленности обучающихся
	039322

	039 0707 0420220280 612
	Активизация работы с допризывной молодежью, повышение интереса к военно-прикладным видам спорта
	039323

	039 0707 0480120350 612
	Поддержка талантливой молодежи, участие сборных молодежных команд района в областных, региональных и Российских турнирах, соревнованиях
	039324

	039 0707 0920122330 612
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди несовершеннолетних
	039325

	039 0707 0930122340 612
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику наркомании и алкоголизма среди населения
	039326

	039 0709 0140120040 612
	Организация работы лагеря с дневным пребыванием детей "Подросток"
	039327

	039 0709 01901S3110 612
	Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области
	039328

	039 0709 0220121640 612
	Организация профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	039329

	039 0709 0710120430 612
	Информационное сопровождение социальной интеграции инвалидов и других лиц с ограниченными возможностями
	039330

	039 0709 0910122310 612
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и преступлений в районе
	039331

	039 1004 0110381010 612
	Возмещение расходов, связанных с уменьшением размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
	039332

	039 1102 0440221760 612
	Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди детей и подростков
	039333

*-указывается код по классификации расходов, предусмотренный решением Совета Южского муниципального района о бюджете Южского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (*** ** ** ***** 612 241)

**- Код субсидии состоит из 6 разрядов, где:

1-3 разряд – код главного распорядителя средств бюджета Южского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения;

4 разряд – код цели предоставления в соответствии с постановлениями администрации Южского муниципального района Ивановской области от 22.09.2011 № 569 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Южского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района субсидий на иные цели», от 26.10.2011 № 656 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Южского муниципального района» (далее – код цели предоставления):

1- расходы на капитальный ремонт и приобретение основных средств, не включаемые в нормативы затрат на оказание муниципальных услуг Южского муниципального района;

2- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

3-мероприятия, проводимые в рамках муниципальных программ Южского муниципального района, не включаемые в муниципальное задание;

4- гранты на реализацию социально-значимых проектов;

5- иные расходы, не относящиеся в публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

6- бюджетные инвестиции;

5-6 разряды – порядковый номер целевой субсидии.»
от «____» ____________ 2023 года

32 года

№